ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

Администрация Иртышского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  03.11.2022 г.    №   126

О внесении изменений в постановление № 202 от 18.12.2018г.

«Об утверждении административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Выдача уведомления о соответствии

(несоответствии) указанных в уведомлении о планируемых строительстве

или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или

садового дома параметров объекта индивидуального жилищного

строительства или садового дома установленным параметрам и

допустимости размещения объекта индивидуального жилищного

строительства или садового дома на земельном участке на территории

Иртышского сельского поселения Омского муниципального района Омской

области»

В  соответствии с Федеральным законом от 30.12.2021г. № 476-ФЗ «О

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Пункт  1.5. административного регламента «Выдача уведомления

о соответствии (несоответствии) указанных в уведомлении о планируемых

строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного

строительства или садового дома параметров объекта индивидуального

жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и

допустимости размещения объекта индивидуального жилищного

строительства или садового дома на земельном участке на территории

Иртышского сельского поселения Омского муниципального района Омской

области», утвержденный Постановлением администрации Иртышского

сельского поселения Омского муниципального района Омской области №

202 от 18.12.2018 года изложить в следующей редакции:

«1.5. Описание заявителей:

Заявителем является застройщик (физическое лицо, юридическое

лицо), имеющий право осуществлять строительство, реконструкцию

объектов индивидуального жилищного строительства (за исключением

строительства объектов индивидуального жилищного строительства с

привлечением денежных средств участников долевого строительства в

соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2004 года № 214-ФЗ «Об

участии в долевом строительстве многоквартирных домов и иных объектов

недвижимости и о внесении изменений в некоторые законодательные акты

Российской Федерации») или садового дома.».

2. В  пункте  3.1. административного регламента «Выдача

уведомления о соответствии (несоответствии) указанных в уведомлении о

планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального

жилищного строительства или садового дома параметров объекта

индивидуального жилищного строительства или садового дома

установленным параметрам и допустимости размещения объекта

индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном

участке на территории Иртышского сельского поселения Омского

муниципального района Омской области», утвержденный Постановлением

администрации Иртышского сельского поселения Омского муниципального

района Омской области № 202 от 18.12.2018 года слова «В целях

строительства или реконструкции объекта индивидуального жилищного

строительства или садового дома застройщик подает на бумажном носителе

посредством личного обращения, либо посредством почтового отправления с

уведомлением о вручении в Администрации Иртышского сельского

поселения Омского района уведомление о планируемых строительстве или

реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или

садового дома (Приложение № 1), содержащее следующие сведения:»

заменить словами «В целях строительства или реконструкции объекта

индивидуального жилищного строительства (за исключением строительства

объектов индивидуального жилищного строительства с привлечением

денежных средств участников долевого строительства в соответствии с

Федеральным законом от 30 декабря 2004 года № 214-ФЗ «Об участии в

долевом строительстве многоквартирных домов и иных объектов

недвижимости и о внесении изменений в некоторые законодательные акты

Российской Федерации») или садового дома застройщик подает на бумажном

носителе посредством личного обращения, либо посредством почтового

отправления с уведомлением о вручении в Администрации Иртышского

сельского поселения Омского района уведомление о планируемых

строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного

строительства или садового дома (Приложение № 1), содержащее следующие

сведения:».

3. Опубликовать настоящее решение в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Иртышского

сельского поселения Омского муниципального района Омской области.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава сельского поселения                                                         И.В.Барабанов